
受験者数÷合格者数（小数点以下第三位四捨五入）の数字
のことで、いわゆる実質倍率。

合格者の得点の中で最も低い点数のこと。
最低何点取れば合格できるかの一つの目安となる。 

合格最低点÷満点で算出。
実際の合否の分かれ目となる得点率に着目しよう。

倍率1 合格最低点2 得点率3

2023年度2024年度
受験者数 合格者数 倍率 合格最低点 得点率志願者数 満点 受験者数 合格者数 倍率 満点 得点率志願者数 合格最低点

■2024・2023年度 選抜結果

400

350

450

400

300

200

500

―

77.0%

86.0%

79.8%

78.4%

74.4%

77.0%

68.8%

―

5.00

3.25

4.50

8.00

5.50

4.14

1.63

2.94

15

40

9

8

15

29

39

155

15

39

9

8

11

29

39

150

3

12

2

1

2

7

24

51

308.00

301.00

359.10

313.75

223.25

154.00

344.00

―

400

350

450

400

300

200

500

―

81.0%

84.1%

77.2%

75.1%

72.0%

77.0%

68.2%

―

19.00

12.50

14.00

13.00

5.00

4.25

2.18

4.09

19

25

14

13

15

34

61

181

19

25

14

13

10

34

61

176

1

2

1

1

2

8

28

43

324.00

294.50

347.40

300.25

216.00

154.00

341.00

―

1.配点、合計点は年度により異なります。　
2.合否の判定は合計点で行い、基準点等の設定はありません（調査書は参考程度）。

<備考>

■2025年度 選抜結果

大学入学共通テスト利用選抜（B方式 後期日程） 過去3年の選抜結果データ

20 

44 

14 

19 

30 

68 

237 

432

20 

44 

14 

18 

13 

68 

236 

413 

20.00

44.00

14.00

18.00

13.00

17.00

11.24

13.77

1 

1 

1 

1 

1 

4 

21 

30 

361.00

345.33

357.90

343.25

228.64

175.91

402.08

―

400 

350 

450 

400 

300 

200 

500  

―

90.3%

98.7%

79.5%

85.8%

76.2%

88.0%

80.4%

―

志願者数 受験者数
合格者数 満点

第1～4回合格+追加合格

国 文 学 科

英 文 学 科

芸 術 学 科

文化史学科

マスコミュニケーション学科

ヨーロッパ文化学科

法 律 学 科

合 　 計

法  学  部

文芸学部

国 文 学 科

英 文 学 科

芸 術 学 科

文化史学科

マスコミュニケーション学科

ヨーロッパ文化学科

法 律 学 科

合 　 計

法  学  部

文芸学部

倍率● 合格最低点● 得点率●

 
 




