1 倍率

受験者数÷合格者数(小数点以下第三位四捨五入)の数字のことで、いわゆる実質倍率。

2 合格最低点

合格者の得点の中で最も低い点数のこと。 最低何点取れば合格できるかの一つの目安となる。

3 得点率

合格最低点÷満点で算出。 実際の合否の分かれ目となる得点率に着目しよう。

大学入学共通テスト利用選抜(B方式後期日程)過去3年の選抜結果データ

■2025年度 選抜結果				第1~4回合格+追加合格								
		志願者数	受験者数	合格者数	倍率①	合格最低点 2	満点	得点率3				
	国文学科	20	20	1	20.00	361.00	400	90.3%				
文芸学部	英文学科	44	44	1	44.00	345.33	350	98.7%				
	芸術学科	14	14	1	14.00	357.90	450	79.5%				
	文化史学科	19	18	1	18.00	343.25	400	85.8%				
	マスコミュニケーション学科	30	13	1	13.00	228.64	300	76.2%				
	ヨーロッパ文化学科	68	68	4	17.00	175.91	200	88.0%				
法 学 部	法律学科	237	236	21	11.24	402.08	500	80.4%				
合 計		432	413	30	13.77	_	_	_				

■2024・2023年度 選抜結果		2024年度						2023年度							
		志願者数	受験者数	合格者数	倍率	合格最低点	満点	得点率	志願者数	受験者数	合格者数	倍率	合格最低点	満点	得点率
文芸学部	国文学科	19	19	1	19.00	324.00	400	81.0%	15	15	3	5.00	308.00	400	77.0%
	英文学科	25	25	2	12.50	294.50	350	84.1%	40	39	12	3.25	301.00	350	86.0%
	芸術学科	14	14	1	14.00	347.40	450	77.2%	9	9	2	4.50	359.10	450	79.8%
	文化史学科	13	13	1	13.00	300.25	400	75.1%	8	8	1	8.00	313.75	400	78.4%
	マスコミュニケーション学科	15	10	2	5.00	216.00	300	72.0%	15	11	2	5.50	223.25	300	74.4%
	ヨーロッパ文化学科	34	34	8	4.25	154.00	200	77.0%	29	29	7	4.14	154.00	200	77.0%
法 学 部	法律学科	61	61	28	2.18	341.00	500	68.2%	39	39	24	1.63	344.00	500	68.8%
合 計		181	176	43	4.09	_	_	_	155	150	51	2.94	_	_	_

<備考> 1.配点、合計点は年度により異なります。

2.合否の判定は合計点で行い、基準点等の設定はありません(調査書は参考程度)。